“立德修身  诚信为本”主题教育活动通知
为进一步加强大学生的诚信教育，全面贯彻党的教育方针，提升大学生诚信素质，根据省教育工委《关于印发<湖南省大学生2017-2018学年度“立德修身 诚信为本””主题教育活动方案>的通知》（湘教工委通【2017】20号）的文件要求，结合历年“学生资助政策宣传月”活动方案，现就组织小学教育学院学生开展“立德修身 诚信为本”主题教育活动的有关事项通知如下：
一、活动目的

  通过诚信教育，使广大学生懂得诚信是一切美德的基石，是一切道德赖以维系的前提， 以此来提升大学生的道德认知；通过诚信教育，唤起广大学生的自我教育和自我完善意识，树立正确的人生观、道德观、消费观。自觉加强诚信建设，养成诚信待人，诚信处事，诚信学习，诚信立身的品德和行为；通过“立德修身 诚信为本”教育，进一步探索大学生道德教育、大学校园伦理文化建设的规律和途径，为建设诚信社会做出应有的贡献。
二、活动内容

1. 主题班会（责任部门：组织部）
班会主题：“立德修身  诚信为本”。
活动对象：小学教育学院17级班。
班会时间：4月15日19:00-20:00。

2. 板报评比（责任部门：文宣部）
板报主题：（1）“立德修身 诚信为本”（2）“励志 感恩”（3）“五四”
活动分工：主题（1）初教14级、15级负责；
          主题（2）小教、语教、体教16级；
主题（3）小教、语教、体教17级。
板报检查时间：4月26日。
3.征文活动（责任部门：生活部）
征文主题：（1）“立德修身  诚信为本”（2）“诚信  励志 感恩”。
以上两个主题任选其一。
征文主要对象：小学教育学院16、17级各班（每班至少上交作品2篇，多交不限），其余班级鼓励参与。

征文要求：（1）内容：紧扣主题，题目自拟，文体不限，杜绝抄袭，字数控制在1500-2000之内。（2）格式：所有征文均提交电子档，标题二号黑体加粗，正文四号宋体，全文单倍行距。（3）上交邮箱：1359221120@qq.com，以“班级+姓名”命名。（4）征文上交截止时间：4月22日21:00前。
4.演讲比赛（责任部门：学生分会）
演讲主题：（1）“立德修身  诚信为本”（2）“诚信  励志 感恩”。

以上两个主题任选其一，题目自拟。
活动对象：小学教育学院14、15级各班，其余班级鼓励参与。
演讲要求：（1）内容紧扣主题，题目自拟。（2）演讲表达形式不限，要求主题突出、素材丰富、事迹生动、语言流畅，有较强的感染力、号召力和宣传引导作用。（3）演讲时间控制在5分钟以内。（4）各班自行组织班级初赛，推选1名最优选手参加学院复赛。
比赛时间（复赛）：5月8日，地点：教学楼505教室。
三．活动总结

此次系列活动结束后，各班要认真总结“立德修身  诚信为本”主题教育活动成果，并将总结材料于6月1日前上交给学生分会秘书长:初教1510班梅扬浠。
四、活动要求

各班高度重视，认真组织开展各类活动，将诚信之德融入学习和学校生活的方方面面，扩大活动的覆盖面和学生的参与面，增强活动的吸引力和感染力，使开展“立德修身  诚信为本”主题教育活动成为加强学生思想政治教育、关爱大学生心智健康成长、掌握书本知识及实践知识的重要抓手。
                                         湖南幼专小学教育学院
                                           2018年3月25日